RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PPGDS 2023

O Programa de Pós-Graduação em Diversidade Sociocultural - PPGDS

torna público o resultado final do Processo Seletivo para o Mestrado do PPGDS

2023, conforme EDITAL 01/2023 – MESTRADO – INGRESSO 1º SEMESTRE 2024.

E convoca os candidatos aprovados e classificados para fazerem a matrícula em

data que será informada oportunamente através do endereço eletrônico de cada

candidato.

MODALIDADES AMPLA CONCORRÊNCIA E NEGROS (PRETOS E PARDOS)

Número de
inscrição

Modalidade Média Final Resultado Classificação

2023.02.BEL.07 Negros 9,06
APROVADO

CLASSIFICADO
1º

2023.01.BEL.08 Ampla Concorrência 8,1
APROVADO

CLASSIFICADO
2º

2023.01.BEL.10 Ampla Concorrência 7,92
APROVADO

CLASSIFICADO

3º
(desempate

conforme crité-
rios do Edital)

2023.02.BEL.06 Negros 7,92
APROVADO

CLASSIFICADO

4º
(desempate

conforme crité-
rios do Edital)

2023.02.BEL.01 Negros 7,79
APROVADO

CLASSIFICADO
5º

2023.01.BEL.03 Ampla Concorrência 7,69
APROVADO

CLASSIFICADO
6º

2023.01.BEL.09 Ampla Concorrência 7,62
APROVADO

CLASSIFICADO
7º

2023.02.BEL.02 Negros 7,61
APROVADO

CLASSIFICADO
8º

2023.02.BEL.05 Negros 7,1
APROVADO

CLASSIFICADO
9º

Belém, 26 de dezembro de 2023.

Marcos Pereira Magalhães

Coordenador do PPGDS